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Przedmiot: Pierwszy rok europejskiej inicjatywy obywatelskiej w praktyce: ocena doświadczeń i 
opanowywanie trudności 

Od 1 kwietnia 2012 r. obywatele z całej Europy mają prawo informowania decydentów na szczeblu 
europejskim o swoich pomysłach, korzystając w tym celu z europejskiej inicjatywy obywatelskiej. 
Jednak w związku z prawie wszystkimi zarejestrowanymi inicjatywami pojawiają się doniesienia o 
poważnych trudnościach technicznych i administracyjnych, które prowadzą do ogromnych opóźnień i 
kosztów, których wysokość jest nie do zaakceptowania. Większość kwestii dotyczy otwartych źródeł 
oprogramowania do gromadzenia podpisów w systemie online, oferowanego przez Komisję, którego 
obsługa jest niezwykle skomplikowana. Pomoc jest powolna i nieefektywna. Państwa członkowskie 
pozbawiają w ten sposób mniej więcej 11 milionów obywateli UE przebywających poza swoim krajem 
ojczystym prawa do wyrażenia poparcia dla europejskich inicjatyw obywatelskich.  

– Czy państwa członkowskie rozważą możliwość ujednolicenia wymogów kontroli podpisów 
(zarówno online, jak i w formie pisemnej) z myślą o wyeliminowaniu wątpliwości prawnych i 
zagwarantowaniu wszystkim obywatelom równych szans? 

– Co państwa członkowskie zamierzają uczynić, aby móc sprawdzać podpisy wszystkich swoich 
obywateli bez względu na miejsce ich pobytu? 

– Czy państwa członkowskie zadbają o to, aby układ papierowych formularzy do zbierania 
podpisów był łatwo zrozumiały dla obywateli i odzwierciedlał informacje zwrotne uzyskane w 
ramach inicjatyw? 

– Czy państwa członkowskie udostępnią Komisji potrzebne jej zasoby, aby mogła ona udzielać 
pełnego i jednakowego wsparcia wszystkim inicjatywom? 

– Czy Rada zamierza powołać punkt kompleksowej obsługi z myślą o inicjatywach podejmowanych 
w związku z kwestiami dotyczącymi europejskiej inicjatywy obywatelskiej, które wchodzą w 
zakres odpowiedzialności państw członkowskich, aby organizatorzy nie musieli zwracać się do 27 
(28) różnych organów i pokonywać nieuniknionych w takiej sytuacji trudności natury językowej i 
biurokratycznej? 
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